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SİYASƏT

Heydər Əliyev və Qarabağ Zəfərinin möhtəşəm təməlləri

Müstəqil Azərbaycanın milli ordusunun yaradılması və möhkəmlən-
dirilməsi, onun ən müasir silah və texnika ilə təchiz edilməsi və bu gün 
dünyanın ən güclü 50 ordusu sıralarında yer alması müstəqil dövlət quru-
culuğunun ən böyük uğurlarından biridir.

Milli Ordumuzun yaradılması prosesi 
əslində, müstəqilliyimizin tarixidir. Bu sahə-
də ilk təcrübə hələ 1918-ci illərdə mövcud 
olmuş Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 
ordu quruculuğu ilə bağlı gördüyü tədbirlər 
nəticəsində əldə edilmişdir. Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyəti dövründə ilk dəfə olaraq 1918-
ci il iyunun 26-da Milli Ordunun yaradılması, 
iyulun 11-də isə hərbi səfərbərlik haqqında 
fərman verilmiş, noyabrın 1-də isə Hərbi Na-
zirlik yaradılmışdır. Milli Ordunun və hərbi 
donanmanın formalaşması prosesi 1920-ci 
ilin əvvəlinədək 40 min nəfərlik nizami ordu 
yaradılsa da, 28 aprel bolşevik işğalı bu milli 
gücü süquta uğratmışdır.

Keçmiş  SSRİ-nin süqutu gedişində – 
1991-ci ilin 18 oktyabrında müstəqilliyini 
elan etmiş, öz ordusu və cəbbəxanası olmayan  
Azərbaycan xalqı daxili və xarici düşmənlə-
rin ikiqat mühasirəsində öz taleyi ilə təkbətək 
qaldı. Azərbaycan Respublikası Ali Sovetinin 
1991-ci il oktyabrın 9-da “Azərbaycan Silahlı 
Qüvvələri haqqında” Qanun qəbul edilməsinə 
baxmayaraq, o zaman respublika rəhbərləri 
Milli Ordu yaradılmasına nail ola bilmədilər. 

hmummilli lider Heydər Əliyevin haki-
miyyətə gəlməsi ərəfəsində respublikada hə-
yatın bütün sahələrində, o cümlədən ictimai 
və iqtisadi, siyasi və hərbi sferada idarəo-

lunmaz vəziyyət yaranmışdı. Azərbaycan 
içəridən parçalanıb yox olmaq təhlükəsi ilə 
üzləşmişdi. Vətəndaş qarşıdurmasının alov-
ları Gəncədən Bakı istiqamətində yayılmağa 
başlamışdı. 

Ermənistanın işğalçı qüvvələri ölkəmiz-
dəki bu ağır vəziyyətdən istifadə edərək Azər-
baycanın dərinliklərinə doğru irəliləyirdilər. 
Şuşa və Laçın rayonlarından sonra, ərazisi 
Dağlıq Qarabağın ərazisindən artıq olan Kəl-
bəcər rayonu işğalçı erməni faşistlərin əlində 
idi. Bütün bunların nəticəsində erməni təca-
vüzkarları havadalarının köməyi ilə Azər-
baycan torpaqlarının 20 faizini zəbt etmiş, 1 
milyondan çox vətəndaşlarımızı öz yurdların-
dan didərgin salmış, on minlərlə insanı məhv 
etmişdi. 

hmummilli lider Heydər Əliyevin 1993-
cü ildə xalqın tələbi ilə hakimiyyətə gəlməsi 
və Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
seçilməsi ilə Azərbaycan xalqının qurtuluş 
mübarizəsində həlledici dönüş başladı. Ordu 
quruculuğu sahəsində çox mühüm tədbirlər 
müəyyən edildi, cəbhədə vəziyyətin müsbət 
istiqamətdə inkişafına şərait yarandı. Döv-
lətçiliyi, müstəqilliyimizi qorumaq və möh-
kəmləndirmək üçün Ulu öndər Azərbaycan 
Ordusunun yaradılması məsələsini önə çəkdi. 

1993-cü il noyabrın 1-də onun fərmanı 

ilə Azərbaycan Respublikası Müdafiə Şurası 
yaradıldı. Həmin gün axşam Heydər Əliyevin 
sədrliyi ilə Müdafiə Şurasının iclası keçirildi. 
İclasda Ermənistanın işğalının, təcavüzkarlı-
ğının qarşısını almaq üçün görüləcək zəruri 
tədbirlər və respublikada yaranmış ictimai-si-
yasi vəziyyət müzakirə edildi. Müdafiə Şu-
rasının qərarı ilə Müdafiə Nazirliyinin əsas 
strukturlarında bəzi kadr dəyişiklikləri edildi. 

Ali Baş Komandan Heydər Əliyev Silahlı 
Qüvvələrin quruculuğunu necə, hansı yolla 
sürətləndirmək yollarını hər gün yorulmadan 
araşdırırdı. O, respublikanın digər problem-
lərinin həllində olduğu kimi bu məsələnin 
həllində də ümumxalq yardımına arxalanırdı. 
Elə bu məqsədlə də o, 1993-cü il noyabrın 
2-də televiziya və radio vasitəsilə Azərbaycan 
xalqına öz tarixi müraciətini etdi. Ulu öndər 
orduda mərkəzləşdirilmiş idarəetmə, vahid 
komandanlıq prinsiplərinə əsaslanaraq deyir-
di: “Hamı bir mərkəzdə - Müdafiə Nazirliyin-
də, Ordumuzda cəmləşməlidir. Kim istəyirsə, 
gəlib qulluq etsin”. 

Ulu öndərin bu müraciətindən sonrakı 
dövrü haqlı olaraq milli ordu quruculuğunda 
yeni mərhələnin başlanğıcı adlandırırlar. Bu 
müraciət ordu quruculuğunda yeni mərhələnin 
yox, ümumiyyətlə Azərbaycan Silahlı Qüv- 
vələri yaradılmasının başlanğıc dövrü hesab 
etmək daha düz olardı. 

1994-cü il yanvarın 5-də Ali Baş Koman-
dan Heydər Əliyevin rəhbərliyi altında milli 
ordumuz əks-hücuma keçdilər. Uğurlu hərbi 
əməliyyatlar nəticəsində milli ordumuz Fü-
zuli rayonunun strateMi əhəmiyyətli Horadiz 
qəsəbəsini və 22 kəndi düşməndən azad etdi 
və hücumu genişləndirərək Cəbrayıl və Kəl-
bəcər rayonlarınım 10-dan çox kəndini tə-
cavüzkarlardan təmizlədi. 1994-cü il mayın 
8-də Bişkek protokolu imzalandı və bu sənədə 
əsasən mayın 12-də iki dövlət arasında atəş-
kəs elan olundu. 

Ulu öndərin Milli Ordumuza göstərdi-
yi diqqət və qayğının nəticəsində ordunun 
mərkəzləşdirilmiş maddi-texniki təminatı əv-
vəlkilərdən fərqli olaraq əhəmiyyətli dərəcə-
də yaxşılaşdırıldı, hərbi birləşmə və hissələrin 
maddi texniki, tibbi və digər vasitələrlərlə tə-
min edilməsi təşkil edildi. 

Varislik prinsipi əsas tutularaq ümum-
milli lider Heydər Əliyevin 22 may 1998-ci 
il tarixli sərəncamı ilə 26 iyun Silahlı Qüv-
vələr Günü elan edildi. 1994–2003-ci illərdə 
Heydər Əliyevin müdrik siyasəti nəticəsində 
Azərbaycan Ordusunun beynəlxalq əlaqələri 
də genişlənmişdir. Bu illərdə NATO, MDB, 
GUAM çərçivəsində, bir sıra dövlətlərlə 
ikitərəÀi hərbi əməkdaşlığın əsasları qoyuldu. 

2003-cü ildən bu işlər ölkə Prezidenti, 
Respublika Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Ko-
mandanı İlham Əliyev tərəfindən uğurla da-
vam etdirildi. 2020-ci ilədək müvə൵əqiyyətli 

Ordu quruculuğu sayəsində Azərbaycan Or-
dusu dünyanın 50 ən güclü ordu sıralarına 
daxil oldu.

Ulu öndərin ordu quruculuğu siyasətini 
uğurla davam və inkişaf etdirən Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələ-
rin Ali Baş Komandanı İlham Əliyevin diqqət 
və qayğısı sayəsində hərbiçilərin peşəkarlığı-
nın artırılması, şəxsi heyətin döyüş ruhunun 
və mənəvi-psixoloMi hazırlığının yüksəldilmə-
si, ordumuzun ən müasir silah və texnika ilə 
təchizatı daim ön planda saxlanıldı. 

 Məhz Prezident İlham Əliyevin bu ali 
diqqət və qayğısı sayəsində Azərbaycan Si-
lahlı Qüvvələri qısa müddətdə regionun ən 
qüdrətli ordusuna çevrildi. Təsadüfi deyil ki, 
nüfuzlu “Global Fire PoZer” mərkəzinin 55 
göstərici əsasında hazırladığı hesabatda Azər-
baycan Ordusu Cənubi Qafqazda birinci, dün-
yada ilk əlli ordu sırasında yer alır. (2021)

Rəşadətli Ordumuz 2016-cı ilin aprel 
ayında sürətli əks-hücum əməliyyatı ilə düş-
məni ağır məğlubiyyətə uğradaraq, Füzuli, 
Cəbrayıl və Tərtər rayonlarının işğal altında-
kı ərazilərinin 2 min hektardan çox hissəsini 
azad etdi. Daha bir hərbi uğur 2018-ci ilin ma-
yında Günnüt zəfəri ilə qazanıldı. 2020-ci ilin 
iyulunda düşmənin Tovuz rayonu istiqamə-
tində törətdiyi təxribatların qarşısını rəşadətlə 
alan cəsur Azərbaycan Ordusu çox keçmədən 
xalqımıza öz tarixinin ən şanlı qələbəsinin se-
vincini yaşatdı.

2020-cı il sentyabrın 27-də başlayan 
Vətən müharibəsində Azərbaycan Ordusu-
nun Prezident İlham Əliyevin Müzə൵ər Ali 
Baş Komandanlığı ilə qazandığı Şanlı Qələbə  
təkcə Azərbaycan tarixində deyil, dünya hərb 
elminin tarixində də mühüm izlər qoydu. Şan-
lı Qələbənin şərəfinə dekabrın 10-da Azər-
baycan Prezidenti İlham Əliyevin və Türkiyə 
Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın iştirakı 
ilə Bakıda möhtəşəm Zəfər Paradı keçirildi.

2023-cü il sentyabrın 19-da Azərbaycan 
Silahlı Qüvvələri Qarabağı erməni silahlı bir-
ləşmələrindən təmizləmək, qanunsuz hərbi 
xuntanı ləğv etmək, Rusiya sülhməramlıları-
nın müvəqqəti nəzarəti altında olan ərazidə 
yerləşən Xocalı, Xocavənd, Xankəndi, Ağ-
dərə və digər məntəqələr düşməndən azad et-
mək üçün lokal anti-terror xarakterli tədbirləri 
nəticəsində Ermənistan ordusunun qalıqları 
darmadağın edildi, hərbi xunta susduruldu.

Bununla, Azərbaycan Respublikası Qa-
rabağ bölgəsində Konstitusiya quruluşunu və 
suverenliyini tam şəkildə bərpa etdi. Bütün 
bunlar ulu öndər Heydər Əliyevin ordu quru-
culuğu strategiyasının təntənəsi oldu.
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Daşkənddə Ordu 
Günü təntənəsi

Daşkənddə Azərbaycan Si-
lahlı Qüvvələrinin yaradılması-
nın 107-ci ildönümü münasibəti 
ilə təntənəli mərasim keçirilib. 
Məclisdə ölkəmizin gzbəkis-
tandakı səfiri Hüseyn Quliyev, 
gzbəkistan müdafiə nazirinin 
müavini Əlişir Narbayev, bu 
ölkədə fəaliyyət göstərən hərbi 
attaşelər, ölkənin elm və mədə-
niyyət xadimləri, diasporumu-
zun üzvləri iştirak ediblər. 

Qonaqları salamlayan Azərbaycanın 
gzbəkistandakı Hərbi Attaşelik Aparatının 
rəhbəri, polkovnik Samir Əfəndiyev Azər-
baycan və özbək xalqları arasındakı dost-
luq əlaqələrindən danışıb. 

Mərasimdə ölkələrimiz arasında əmək-
daşlığın inkişafında dövlət başçılarımız İl-
ham Əliyev və Şavkat Mirziyoyevin əvəz-
siz xidmətləri xüsusi qeyd edilib. Təməli 
Azərbaycan xalqının ümummilli lideri 
Heydər Əliyev tərəfindən qoyulan müasir 
Azərbaycan Ordusunda aparılan uğurlu is-
lahatlar barədə iştirakçılara ətraÀı məlumat 
verilib. 5 il bundan öncə Vətən müharibə-
sində qazandığımız  Qələbə və Ordumuzun 
yüksək peşəkarlıqla apardığı hərbi əməliy-
yatlar qürur hissi ilə vurğulanıb.  

Şənlik gzbəkistandakı Heydər Əliyev 
adına Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzinin 
“Azərbaycan” rəqs ansamblının çıxışları 
ilə davam edib.
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